CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  16/2019  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas, o

artigo 205 e parágrafos do Regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente vem

requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal sobre assuntos referentes à Administração

Municipal, especificamente para que sejam solicitadas as seguintes informações relativo ao lote n.º 17 do

Parque Industrial, que foi objeto de cessão em comodato em benefício de Narciso Augusto Schneider, pelo

Poder Executivo Municipal por meio da Lei Municipal n.º 1.633, de 12 de dezembro de 2013:

a) Fornecimento do mapa atualizado para identificação do lote n.º 17 do Parque Industrial do

Município para futura demarcação e cercamento.

b) Informação quanto ao licenciamento ambiental do Parque Industrial.

c) Informação quanto as tratativas com a Copel e/outra Empresa pela mesma autorizada a

realizar as obras para a instalação de rede de energia elétrica, para tornar possível a instalação do seu

empreendimento.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

 O senhor Narciso Augusto Schneider requer informações para dar início ao seu

empreendimento, os quais são imprescindíveis. Lembrando que em razão do interesse público requer essas

informações, pois se trata de imóvel público cedido em comodato a particular.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se ver o presente Requerimento aprovado nesta

Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 10 de junho de 2019.

Claudinei de Souza